UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SXD-QLVT,PT&NL

V/v triển khai gắn thẻ đầu cuối trên

phương tiện thuộc đối tượng miễn

thu phí phục vụ thanh toán điện tử

giao thông đường bộ.

Hà Nam, ngày          tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh (Văn phòng Ủy ban nhân

dân tỉnh thông báo tại Văn bản số 1434/VPUB-XD ngày 24/4/2025) về việc thực

hiện chỉ đạo của Bộ Xây dựng tại Văn bản số 2472/BXD-CĐBVN ngày 23/4/2025

về việc triển khai gắn thẻ đầu cuối trên phương tiện thuộc đối tượng miễn phí phục

vụ thanh toán điện tử giao thông đường bộ (gửi kèm Văn bản này).

Để triển khai thực hiện quy định tại Nghị định số 119/2024/NĐ-CP ngày

30/9/2024 của Chính phủ quy định về thanh toán điện tử giao thông đường bộ. Sở

Xây dựng Hà Nam đề nghị Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, các Sở, ban,

ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố nghiên cứu, quan tâm chỉ đạo các

đơn vị trực thuộc phối hợp với các Nhà cung cấp dịch vụ thanh toán tiền sử dụng

đường bộ để triển khai dán thẻ đầu cuối cho các phương tiện thuộc đối tượng

miễn thu phí được quy định tại Điều 6 Nghị định số 130/2024/NĐ-CP ngày

10/10/2024 của Chính phủ và bảo đảm thực hiện đúng đối tượng theo quy định

của pháp luật nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho phương tiện lưu thông qua trạm

thu phí đường bộ.

Sở Xây dựng Hà Nam đề nghị các cơ quan quan tâm, phối hợp triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Xây dựng

- UBND tỉnh       (để b/c);

- Giám đốc Sở

- Websie của Sở;

- Lưu: VT, QLVT,PT&NL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Thích

		2025-04-28T15:53:24+0700

		2025-04-28T16:08:49+0700

		2025-04-28T17:52:27+0700

		2025-04-28T17:52:27+0700

		2025-04-28T17:52:27+0700

		2025-04-28T17:52:27+0700